retro ad differentiā verbī pone in impatiuo. **U**na. i. pariter, aduerbiū cōgregandi ad differētiā noīs vna in ablatiuo semini no. **T**ercūppositio vel aduerbiū ad differētiā accusatiui huius noīs circus circi. **I**tē aduerbia in c terminata ut illic istic, il luc istuc. illac istac illinc istinc. **I**tē cōcisa ut sumat p sumavit, primas p primatis. sic enī declinabat antiquus. **E**t corrupta p cōpositionē ut viden p videsne, satīn p satisne. **A**pocapata ab inde composita ut abin dein proin in q̄bō redit naturalis ac centus q̄ debebat esse sup sillabā, in cuz es set longa positionē. **H**ei interiecio ad differētiā huius p nominis ei acuit vltimā. q̄ tamē p monasillaba qñq̄ vtuntur poete. **O**vidius. **H**ei mibi qd feci quo me furor egit amantez. **D**ij et hi et cui et huic sunt monasillabe dictiones. vnde in metro de bētacuī fm regulā de monasillabis. tñ poete in metro aliqñ diuidūt cui et dñ. aliqñ pro monasillabis vtunf. **D**ij tameu et hi scribuūt p duplex q̄, sed pferenda sunt per vñū, iuxta illud Eberhardi. **S**cribedij et lege di si vis urbanus haberi. **C**e dociri naledicit. **H**i pferes et di debe etiamen q̄ dupla scribi. **I**tē falso aduerbiū ad differētiā ablaciui nominis falso et similiter vno eo illo. **I**tē cuius nominatiu ad differētiā genitiui cuius. **I**ntro ad differētiām verbi quādo est aduerbiū. **S**i autē q̄ratur quare in multis alijs talis differētia nō seruet ut modo cito et sero, dicēdū q̄ in vltima sillaba taliū sufficit differētia tpi, nā quādo sunt aduerbia habent vltimā cōmūnē, sed quādo sunt ablaciui habent eam longā. **D**atiui vero aduerbialiter positi, pducunt semp vltimā et remanent nomina. **Q**uis aduerbialiter ponant **C**anis nō mutat accentum ad differentiam huius verbi canis, qz vtraz est principalis pars, cetera autē habēt differētiā/ p accidentia sua. **U**nde uō est magna necessitas q̄ in omnibz inter q̄ nō cadit differētia, p accentū diuersitas assignet. **C**onscilio impedit nō solum secundā regulam de accentu, verum etiā tertiā et quartam. nā sup quācunq̄ sillabā fuerit accentus in integrā dictiōe sup eandē remanet in constata, ut amat, p amauit, sic enī erat accentus acutus sup ma in verbo amauit, sic super eam remanet incorrupta. idē accidit in multis desinentibz in as, ut nostras ye

stras cuias arpīnas ranēnas optimas, et bis similibus quoꝝ nomiatiui olim erāt nostratis vestratis cuiatis optimatis, sic etiā quiris et illic et istic acuit vltimā, qz eorum integra olim fuerunt q̄ritis illice et istice, sed p cōpositionē nostro tpe pferuntur. **H**oc idē contingit in vocatiis apo/ capatis, ut virgili domici mercuri, tales enī vocatiui acunt penul, q̄uis sint breves sicut illa eadē acuereſ in vocatiis, si diceretur o virgilie o domicie o mercurie, et acuitur in nominatiis eoꝝ ut virgilius et domicius et mercurius. **N**ota autē q̄ cōscilio nō impedit naturalē accētum ni/ si mutetur tps ut petiit, p petiuit, petiuit, p ducebat medium, sed qz mutatum est tempus i brevis ante vocalē successit p longa remanet accētus super antepenultimā fm regulam, sim iliter in audiūt pro audiūt et similibus. **I**tem conscilio non im/ pedit regulam de accentu si non remanet vocalis in cōscilione ut deorum producit medium, sed cum dicitur deum, p deorum accentus fm regulā remanet super primā qz media o super quam erat accētus in in/ tegra amoto est, vnde conscilio intelligit non mutato tempore et vocali remanente. **I**tem si remaneat vocalis et mutet signifi/ catio dictionis nō impedit regula, vt cum dicitur docibilis quod dicit aptus dinem in sermone accētus est sup ci. **G**z sincopatum dicit docilis quod dieit aptitudinem in homine vel re alia animata, et est accentus sup do. **I**tem non impedit regula si mutet pars orationis, ut cum dis/ citur coloro accētus est super medium sed inde deriuatur, color quod habet accentū sup primā sic honor ab honoro, labor ab la/ boro, odor ab odoro. **C**ausa consortij sic ptra generales regulas de accētu, ut cuiā cuium account vltimas propter consortiū sui masculini quod est cuius. **U**traz et pleraqz tam in feminino q̄ in neutro acuunt penultimā propter consortium suoꝝ masculinorum que sunt vteraz et plerulqz cuius etiam causa esse potest coniunctio enclitica siue epithasis, i. sillabica adieci/ tio scilicet q̄. **U**lus facit etiā contra na/ turalem et generale regulam de accentu, ut facio cis, cum habeat primā naturali ter breuem acuit eam in cōpositis nō co/ ruptaz, ut calefacio cis, facit, tepefacio cis, cit, acuit penultimā in secunda et tertia p

De accentibus

sonis. **T**ia autem corrūpatur a' in s̄ breue
habet accentū. vt insīcis sit. **I**deꝝ dicitur
de fidei ubeo bes. bet. cum iubeo primam
habeat breue. **I**tem v̄scapio pis. pit. acu
it penultimam in secūda et tertia persona.
Ite satis dare acuit penultimam cū debet/
ret eam corripere sicut venundare' r circū
dare. **N**oc autem accidit in digesto et in
alijs libris aliquando diuidit. vt reus de/
bet adesse satis dare. **I**te vice comes r ar
chicoc' et noia nūeraria. vt vigiliu ovi gī
tūria. **F**io etiam ī cōpositis acuit ultimaz
in secunda et tertia persona. vt tepeſio fis
ſit. calefio leſis. ſit. et ceteris. **I**te quedam
vſualia latīna accuit penulti. cum ſit bre
uis. vt lumbardia ſclauonia vngaria r ro
mania et tartaria r rectoria et cancellaria
primaria lectoria barbaria ſcolaria infir/
maria forestoria hospitalaria et prioria r
cōſimilia. que in vulgari ſonū habet pro/
ductū in quibus per grecisum videmur
imitari greca que producuntur. vt come/
dia tragedia elegia abatia theologia pla/
cea et maria. **E**nclēſis id est inclinatio
immutat naturalem accentum in princi/
pio et in fine. in principio per istas p̄tīcu/
las. ſi num et ne vt ſiquis nūquis r neq̄s
Ite enim p̄tīculē inclinant accentū ſeqn
tis ſillabe ad ſe. ita q̄ non est principalis
ſuper sequentē ſillabam ſed ſup primā. p̄/
pter eandē enclēſim dicitur nequādo ſiqñ
ante penultimā acuta. cum deberet acui
penultima que est longa poſita ne. **S**imi
liteſ aliquādo acuit antepennl. cauſa. cou
huius ablatiui aliquanto ppter theuconi
cos q̄ faciūt d pro te. **F**item enclēſis in fi
accentū p̄cedētis ſillabe ad ſe vt legiſ ne
ba dictiōis p̄cedētis acuit. et ipa enclēſi
ca ſemp grauatur. et ſic corrumpit ibi du
plex accentus. q̄r in dictione p̄cedētis mu
tatur principalis accentus qui eſſe debe
ret ſuperante penultimā. vel ſuper penul.
et ipa coniūctio enclēſica que deberet acui
grauatur. quandoq̄ tamē nō inclinat ac/
centum p̄cedētis ſillabe. quod fit pro
pter corruptionē p̄cedētis vocalis. vt
heccine cū deberet dici heccene. et corrū
pta eſt ſillabica adiectio. q̄r nō erat de ſub
ſtātia dictiōis. et hoc factū eſt cauſa elegā
tie vel necessitat̄. q̄r nō eſt ponēdus accē

tus p̄cipialis ſup ſillabacā adiectioñez
cū careat ſenſu. **S**imiliter in vndiq̄ erdc
niq̄ non iuclinaſ accentus p̄cedētis ſillabe.
qr vocalis eſt ibi corrupta. nam vnd
iq̄ eſt cōpositū ex vnde et q̄. **D**eniq̄ et
deniuo et q̄. **A**uſa etiā differentie q̄n
q̄ enclēſica non ſeruat vim ſuam. vt itaq̄
et v̄tiḡ accuſant eſte penulti. quādo ſunt
cōpoſite dictiōis. quādo vero ſine cōpoſi
tione ponunt habet accentū ſup penulti.
Cefat quoq̄ inclinatio p̄cedētis ſilla
be quādo enclēſica cōiungif monaſillabe
vt mulier v̄tiḡ currit. non enī intuenit an
te finalē ſillabā quam inclinet. **A**mitit
aut̄ coniunctio enclēſica vim ſuam cauſa
corruptionē vel differentie vel monaſillabe
non aut̄ propter interrogatiōē vt quidā
dicunt. vt cum dicif. curritue ſortes plā
toq̄. ipa enī coniunctio videtur retinere
naturalē accentum. i. acutum. quod alibi
non facit. **S**ed hoc accidit propter mo
dum loquendi ipa tamen inclinat accentū
p̄cedētis ſillabe. ſ. to. cum dicitur
platoq̄. ipa quoq̄ enclēſis facit. vt dica/
muſybiq̄ media acuta q̄uis ipa ſit com
muniſ. **P**roſertur autem enclēſice hec p̄/
poſitio cum quādo poſponitur p̄ nomi
nibus mete ſi nobis. vobis quia ipa gra
uatur ac ſi eſtet vna dictio cum p̄cedētis
pronome. et ponit accentū ſup ſillabaz
p̄cedētē ultimā illorū ablatiuiorum.
vt nobiscū nobiscū. nobis p̄ponit p̄tervi
tandā cacephaton. vobis aut̄ propter cō/
ſortium. p̄cedētē aut̄ monaſillabo abla/
tiuo non videt inclinare. cū ipse ablatiū
perſe acuatur. vt cū dicitur mecum tecū ſe
cū. niſi dicam? qr inclinet accentū ad ſe. qr
ipſa p̄poſitio inclinatur. i. grauat. **S**i au
tē alijs ablatiui poſponat acuitur. vt q̄
cū. quibuscū. et hoc ideo. qr p̄t eisdē p̄po
ni. vt cū qui. a quo vel a qui. et cū quibus
Diſtinctio facit generales regulas de
accētu vt in interrogatiōis. infinitiū ſe
latiū ſe. coniūctiōibꝝ et p̄poſitionibꝝ. **R**e
latiū ſe relatiue vel infinite retentiū grauaf
in oībꝝ ſillabis. vt ſocrates eſt albus q̄lis
eſt iohānes. **S**ocrates bene legit. qualis
ter legit carbo. nescio qualis ſit plato. ne/
ſcio qualiter ſit martinus. **S**ed interoga
tive poſitū ſi eſt monaſillabū acuitur. vt q̄
vadis. **S**i eſt poliſillabū acuit primā. vt
qualiter currit petrus qualis hō disputat
Similiter acuit q̄ ſi pouſ extra locutiōez

Id est materialiter, ut hec vox quod est nomine
hec vox qualis est relatiū. Hoc infinitū
quod hēt duplē infinitatē, nā eō pollet huic
infinito q̄s, vt nescio q̄ currat, i. q̄s, et tūc
acuit, quādoq̄s req̄rit duo verba, vt q̄ in/
terficerit tirānū p̄mū accipiet, i. q̄cūq̄s, et
tūc hēt accētū graue. Ide dicēdū est de cō/
similib⁹ infinitis, vt q̄lis q̄ntus q̄liter, et
seruat idē in noīatioō t̄ in obliq̄s. Quan/
do aut̄ talia ponunt relative distinguedū
est, qr̄ si ponunt in cōtextu, i. in eadē clau/
sula cū suo antecedēti grauan̄ p̄ oēs sillabas,
et hoc est in locutōe poni, vt sortes q̄
currat mouet, et q̄liter legit sortes legit mar/
tinus. Si vero p̄ se ponan̄, i. extra conte/
ptū, i. in alia clausula tūc accūtūr in illa
sillaba ad quā pertinet accētū regularis, vt
sortes currat q̄ mouet, i. sortes currat et ipē
mouet, et sic sumit in luca, q̄ fuit iacob, q̄
fuit Ely. Sunt enī huiusmodi noīa et ad/
uerbia inceptiua clausula, et tūc faciunt
relationē explicitam, et tūc accūtūr ostē/
dendā hanc vim. Quādoq̄s aut̄ inserūtūr
clausule sui antecedētis, et tūc faciūt rela/
tionē implicitā et tūc trahunt a suo antece/
denti, et ideo amittunt naturale accētū, et
regunt graui. Et hēt locum p̄dicta distin/
ctio in omnib⁹ nomib⁹ interrogatiis et ad/
uerbiis q̄ relatiū accipi possunt, vt q̄lis
quātus q̄tiens q̄t cuius cuias q̄ q̄ vnde et
vbi, q̄n̄ cū quantū q̄liter q̄tinns. ¶ Est q̄
q̄ distinctio causa q̄re composita ab inde
accūtū antepenul, vt exinde deinde subin/
de, cum penultima q̄ est longa positione
acui debet ēt̄m regulā. Pr̄ilianus aut̄
dicit hoc p̄ grecisimū fieri, qr̄ sic accidit in
aliq̄b⁹ aduerbiis grecis, et hoc sit nepposi/
tio videat venire p̄ appositionē. Sed ea
dem ratioē cōposita ab intus et a longe et
ab orsum, vt deorsum sic deberet p̄osferri.
Dicēdū q̄ oēs cōcordant, q̄ in deinde
subinde, pinder ceteris cōpositis ab inde
antepenul, acuaf. Et simuliter cōposita a
q̄n̄, vt siquādo neq̄n̄ aliq̄n̄, in alijs aut̄ nō
oēs concordat, vt abintus deint, et alon/
ge et delonge, et deorsum deforsum, et dein/
ceps et de cōsimilib⁹. Ideo de q̄n̄ et inde in/
dubitātē teneam⁹ q̄ cōposita ab eis de/
bet in antepenul, acui. Letera aut̄ regula/
riter sunt p̄ferenda, tamē p̄pter cōformita/
tez tenēdā p̄suaderet sup bibliā vt talia etiā
inā penul, accuan̄, q̄ aut̄ corrigit nō m̄l/
tū instet sed poti⁹ dissimilet, qr̄ hoc nō vi/

def autori sc̄z pr̄isciano nisi de cōpositis
a quādo et ab inde, vt etiā aduerbia a no/
minib⁹ distinguan̄. ¶ L̄ otra q̄rtam re/
gulā hec aduerbia vltimo accūtū, alio ali/
q̄ et alias, et vt casus a casu distinguat dici
tur paterfamilias vltima acura, paterfami/
lias cōponit et nominatio latino et geniti
uo greco vnde accuit vltimā. ¶ Causa aut̄
distinguēdi prepositiōes variat accentus
suos, de q̄b⁹ tres regule dant. Pr̄imā est q̄
prepositiōes p̄ se prolate accūtū in fine,
quādo, s. ponunt materialiter, vt ad q̄ p̄s
est p̄ppositio. Secūda regula est q̄ p̄posi/
te suo causalī, vt extra domū, intra por/
tam vel interpositiū suis casualib⁹, vt do/
mū extra tuā, v̄l p̄posite casui relato ad su/
um casuale, vt extra mūdi termios grauā/
tur in omnib⁹ sillabis. Tertia est q̄ p̄posi/
tiones postpositiū, casib⁹ q̄s exigunt, vel po/
site p̄ defectū verbōz, vt tu mibi de mul/
tis natis solus sup, i. supes, vel posite in fi/
ne, vt mille homies venere suura, seruant
regulā, vt s. monasillaba acuat et dissilla/
ba dictio acuat primā, et trissillaba acuat
mediā productā, et si media est brevis acu/
at unpenul, saluis exceptiōib⁹ supradic/
tis. ¶ Prepositio versus postposita ac/
cusatiuo trahit ēt̄m ad faciendū vnuū ad/
uerbiū locale ēt̄m q̄sdam vrytaliam v̄sus,
et tūc acuit penul, et dicat q̄ sunt due p̄ces
et v̄sus inclinat accētū p̄cedētis dictio/
nis ab hāc sillabā ver, et oēs alie grauātūr
et illa sola acuit sue circūlectis, et ēt̄ encle/
sis. ¶ Coniunctiōes causa distinctiōis va/
riat accentū, nā p̄posite grauan̄ in omnib⁹
sillabis suis, vt socrates currat i. gif mouē/
tur, postposito v̄o seruat regularē accētū,
vt socrates currat mouet i. gif, et hoc p̄p̄er
encliticā cōiunctiōes, q̄ postposito gra/
uan̄ quēadmoū si ipē p̄ponerent. Distin/
ctio regularis accētū cogit accentum in
alijs sillabis q̄n̄q̄s corripi exempluz, sicut
meimet grauat mediā q̄uis sit longa, et p̄
pter principale accentū q̄ erat sup primā,
quādo dicebat mei quēnō potuit mutare
sillabica ad lectio. Et sicutē de cōsimili/
bus vt egomet, ille met, sic in impatiuo di/
cimus bñfac calefac ponētes accentū sup
vltimā, qr̄ principalis accētū in integro
sup eā erat. Sic de vultei pōper et virgili
et tepefit et calefit de q̄bus dictū est. Item
accentū sup hāc sillabā li in hoc dātūo ali/
cui, quo metrici vtuntur tanq̄ trissillabā